УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ МАРШАЛА Г.К. ЖУКОВА
ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСЬСА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

352637, Российская Федерация, Краснодарский край,
г. Белореченск, ул. Интернациональная, 1,

тел.: 3-37-23 E-mail: beloragimniffivandex.ai
ОКПО 52250686, ОГРН 1022300715150, ИНН 2303018346

Исх. № ______ 125_________ от 02.06.2021 г.
На №  _________________от_______________

Председателю Белореченской
районой организации Краснодарской
краевой организации Общероссийской
общественной организации ВОИ
Н.В.Курочке

Уважаемая Наталья Васильевна !

При проведении мониторинга доступности здания МАОУ гимназия
расположенного по адресу: г. Белореченск, ул. Интернациональная, 1
установлено, что указанный объект недоступен для инвалидов и других
маломобильных групп населения.

Устранить все выявленные нарушения и обеспечить доступность объекта
для инвалидов в полном объеме возможно только в рамках проведения
реконструкции или капитального ремонта.

Согласно статье 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года
№ 181 -ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» в случаях,
если существующие объекты социальной, инженерной и транспортной
инфраструктур невозможно полностью приспособить с учетом потребностей
инвалидов, собственники этих объектов до их реконструкции или капитального
ремонта должны принимать согласованные с одним из общественных
объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории
муниципального образования, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту
предоставления услуги либо, ■ когда это возможно, обеспечить предоставление
необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.

Вместе с тем, МАОУ гимназия разработан «План мероприятий по
обеспечению доступности для инвалидов в здание:

1. Установлена кнопка вызова персонала объекта для оказания помощи
инвалидам (на входе);

2. Вменены в должностные обязанности сотрудников гимназии оказание
ситуационной помощи инвалидам, в том числе по вызову с кнопки, и
периодической проверки ее работоспособности;

3. Утвержден порядок предоставления на объекте услуг для инвалидов;
4. Размещена информация о порядке предоставления услуг инвалидам;
5. Обозначено знаками пути движения к зонам оказания услуг;

В дальнейшем, после проведения капитального ремонта указанного здания
обязуемся обеспечить доступность объекта для инвалидов в полном объеме.

С учетом вышеизложенного, прошу Вас согласовать применение мер,
обеспечивающих удовлетворение потребностей доступности объекта для
инвалидов.

Директор МАОУ гимназия А.Л.Будеер

Согласен с применением перечисленных мер, обеспечивающих
удовлетворение минимальных потребностей доступности объекта для инвалидов.

Председателю Белореченской
районной организации
Краснодарской краевой организации
Общероссийской общественной
организации ВОИ

		2022-01-12T09:42:26+0300
	Будеер Александр Лейзерович